
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  

Pénzügyi Bizottságának elnökétől  

Képviselő-testület 2021. december hónap 3. napján tartandó rendkívüli ülésére 

 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi önkormányzati 

képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X.22.) önkormányzati 

rendeletének módosítása 

 

Illetékes bizottság: Pénzügyi Bizottság    

      

Döntési dokumentumok száma: 1 db 

Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 

Nyílt ülés 

Szavazás módja: minősített többség 

Névszerinti szavazás: nem 

Költségvetést érint: igen 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról és költségtérítéséről a 24/2019. (X.22.) önkormányzati rendeletében 

rendelkezett. 

      

II. Irányadó jogszabályok 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 35. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület az önkormányzati 

képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében 

meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.   
 

Az Mötv. 35. § (2) bekezdése szerint, ha az önkormányzati képviselő tanácsnok, 

önkormányzati bizottság elnöke vagy tagja, számára magasabb összegű tiszteletdíj is 

megállapítható. Az önkormányzati képviselő számára történő tiszteletdíj megállapítása nem 

veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatai ellátását. 

 

Az Mötv. 35. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati képviselőnek a képviselő-testület 

képviseletében vagy a képviselő-testület, továbbá a polgármester megbízásából végzett 

tevékenységével összefüggő, általa előlegezett, számlával igazolt, szükséges költsége 

megtéríthető. A képviselői költségek kifizetését a polgármester engedélyezi. 

 

Az Mötv. 35. § (4) bekezdése alapján az önkormányzati képviselő tiszteletdíja és egyéb 

juttatása közérdekből nyilvános adat. 

 

Az Mötv. 143. § (4) bekezdése f) pontja alapján felhatalmazást kapott a helyi önkormányzat 

képviselő-testülete, hogy rendeletben határozza meg az önkormányzati képviselőnek, a 



 

 

bizottsági elnöknek és tagnak, továbbá a tanácsnoknak járó tiszteletdíjat és természetbeni 

juttatást. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X.22.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) 1. § (1) bekezdése szerint a képviselői tiszteletdíj (alapdíj) bruttó 

30.000.- Ft/hó. 

  

A Rendelet 1. § (2) bekezdése alapján az önkormányzat állandó bizottságai elnökeinek, a 

tanácsnoknak a tiszteletdíja az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon felül – több tisztség, 

bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 160.000.- Ft-tal növekszik. 

 

A Rendelet 1. § (3) bekezdése szerint, ha a képviselő bizottságnak tagja, tiszteletdíja az (1) 

bekezdésben meghatározott alapdíjon felül – több bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 

90.000.- Ft-tal növekszik. 

 

 

III. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása, költségvetési vonzatának 

bemutatása: 

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése alapján a teljes munkaidőben 

foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér kötelező legkisebb összege 

(minimálbér) a teljes munkaidő teljesítése esetén havibér alkalmazása esetén 167 400 forint, 

hetibér alkalmazása esetén 38 490 forint, napibér alkalmazása esetén 7700 forint, órabér 

alkalmazása esetén 963 forint. 

 

Ugyanezen jogszabály 2. § (2) bekezdése szerint az (1) bekezdésben meghatározottaktól 

eltérően a legalább középfokú iskolai végzettséget vagy középfokú szakképzettséget igénylő 

munkakörben foglalkoztatott munkavállaló részére alapbérként megállapított garantált 

bérminimum a teljes munkaidő teljesítése esetén havibér alkalmazása esetén 219 000 forint, 

hetibér alkalmazása esetén 50 350 forint, napibér alkalmazása esetén 10 070 forint, órabér 

alkalmazása esetén 1259 forint. 

 

Magyarország Kormánya 2021. november 4. napján megjelent tájékoztatása alapján a 

Versenyszféra és a Kormány Állandó Konzultációs Fóruma képviselői megegyezésre jutottak, 

ennek értelmében 2022. január 1-től a minimálbér 200.000,- Forintra, a garantált bérminimum 

pedig 260.000, Forintra emelkedik. 

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér-emelésre és a 2022. évben 

végrehajtandó minimálbér-emelésre tekintettel, javasolom a Tisztelt Képviselő-testületnek, 

hogy a képviselői tiszteletdíjat (alapdíj) 2022. január 1. napjától bruttó 30.000,- Ft/ hó 

összegről bruttó 90.000 Ft/ hó összegre emelje. 

Javasolom továbbá, hogy 2022. január 1. napjától a képviselői tiszteletdíjon (alapdíjon) 

felül: 

- a Bizottsági elnökök, tanácsnokok tiszteletdíja: bruttó 160.000,- Ft/hónap  

- Bizottsági tagok tiszteletdíja: bruttó 50.000 - Ft/hónap  

összegben kerüljön megállapításra. 

 



 

 

 

Az önkormányzati képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottságok tagjainak, a 

tanácsnokoknak rendeletben meghatározott tiszteletdíjak költségeit Hajdúhadház Város 

Önkormányzata a saját bevételének terhére biztosítja.  

 

A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítását az alábbiak szerint javasolt 

elfogadni: 

 

Hatályos szabályozás  Módosítás elfogadását követő 

szabályozás 

 

1. § 

 

(1) A képviselői tiszteletdíj (alapdíj) bruttó 

30.000.- Ft/hó. 

  

(2) Az önkormányzat állandó bizottságai 

elnökeinek, a tanácsnoknak a tiszteletdíja 

az (1) bekezdésben meghatározott alapdíjon 

felül – több tisztség, bizottsági tagság 

esetén is – havi bruttó 160.000.- Ft-tal 

növekszik. 

 

(3) Ha a képviselő bizottságnak tagja, 

tiszteletdíja az (1) bekezdésben 

meghatározott alapdíjon felül – több 

bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 

90.000.- Ft-tal növekszik. 

 

(4) A helyi önkormányzati képviselőnek, a 

bizottság elnökének, tagjának ezen 

tevékenységével összefüggő, pénzügyi 

ellenjegyzővel előre egyeztetett, számlával 

igazolt szükséges költségét meg kell 

téríteni. A költségek kifizetését a 

polgármester engedélyezi. 

 

(5) A tiszteletdíj kifizetése havonta utólag 

történik. 

 

1. § 

 

(1) A képviselői tiszteletdíj (alapdíj) 

bruttó 90.000.- Ft/hó. 

  

(2) Az önkormányzat állandó bizottságai 

elnökeinek, a tanácsnoknak a tiszteletdíja 

az (1) bekezdésben meghatározott 

alapdíjon felül – több tisztség, bizottsági 

tagság esetén is – havi bruttó 160.000.- Ft-

tal növekszik. 

 

(3) Ha a képviselő bizottságnak tagja, 

tiszteletdíja az (1) bekezdésben 

meghatározott alapdíjon felül – több 

bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 

50.000- Ft-tal növekszik. 

 

(4) A helyi önkormányzati képviselőnek, 

a bizottság elnökének, tagjának ezen 

tevékenységével összefüggő, pénzügyi 

ellenjegyzővel előre egyeztetett, 

számlával igazolt szükséges költségét meg 

kell téríteni. A költségek kifizetését a 

polgármester engedélyezi. 

 

(5) A tiszteletdíj kifizetése havonta utólag 

történik. 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.  



 

 

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A rendeletalkotásnak társadalmi hatása nincs. A rendelet-módosítás gazdasági, költségvetési 

hatása, hogy az önkormányzati képviselőknek, a bizottsági elnököknek, a bizottságok 

tagjainak, a tanácsnokoknak rendeletben meghatározott tiszteletdíjának emelését Hajdúhadház 

Város Önkormányzata 2022. évi költségvetésében az Önkormányzat saját bevételeinek 

terhére, a választott tisztségviselők juttatása előirányzatán be kell tervezni. 

 

ab) környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet módosításának környezeti, egészségi következményei nincsenek.   

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendelet megalkotása minimális adminisztratív terhet keletkeztet.  

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér-emelésre és a 2022. évben 

végrehajtandó minimálbér-emelésre tekintettel, indokolt az önkormányzati képviselők, a 

bizottsági elnökök, tanácsnokok és a bizottsági tagok tiszteletdíját megemelni. Jelen esetben a 

helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradásának nincs jogkövetkezménye. 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak.  

 

 



 

 

Indokolási kötelezettség 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről.   

 

A Jat. 18. § (2) bekezdése alapján a jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell 

adni a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról, 

valamint a 20. § szerinti egyeztetési kötelezettségről. 

 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Pénzügyi Bizottsága az előterjesztést a 2021. december 

3. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  

 

RENDELET-TERVEZET 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2021. (...) önkormányzati rendelete 

a helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 

(X.22.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében, valamint a 

143. § (4) bekezdés f) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 

32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a helyi 

önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 

(X.22.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselői tiszteletdíj (alapdíj) bruttó 90.000.- Ft/hó.” 

(2) A helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 

(X.22.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

 

„(3) Ha a képviselő bizottságnak tagja, tiszteletdíja az (1) bekezdésben meghatározott 

alapdíjon felül – több bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 50.000.- Ft-tal növekszik.” 

2. § 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba, és 2022. január 2-án hatályát veszti. 

 

 

 

 

 

                dr. Kiss-Kazsuk Katalin                                                        Csáfordi Dénes 

                       jegyző                                                                               polgármester 

 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2021. december ……. 

 

 

dr. Kiss-Kazsuk Katalin  

           jegyző 

 

Általános indokolás 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és garantált bérminimum megállapításáról szóló 

20/2021. (I.28.) Korm. rendelet alapján történt minimálbér és garantált bérminimum emelésre, 

valamint a 2022. évben végrehajtandó minimálbér és garantált bérminimum emelésre 

tekintettel, indokolt az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, tanácsnokok és a 

bizottsági tagok tiszteletdíját megemelni. 

A rendelet-módosítás gazdasági, költségvetési hatása, hogy az önkormányzati képviselőknek, 

a bizottsági elnököknek, a bizottságok tagjainak, a tanácsnokoknak rendeletben meghatározott 

tiszteletdíjának emelését Hajdúhadház Város Önkormányzata 2022. évi költségvetésében az 

Önkormányzat saját bevételeinek terhére, a választott tisztségviselők juttatása előirányzatán 

be kell tervezni. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök, tanácsnokok és a bizottsági tagok 

tiszteletdíjának megemeléséről rendelkezik. 



 

 

A 2. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

 

Hajdúhadház, 2021. december 2. 

 

 

                                             Tisztelettel:  

            Fórián Albert PB elnök  

 

 

Az előterjesztést összeállította:  

     Dr. Tóth Judit 

          hatósági irodavezető   
 
 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

         dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

                               jegyző  


